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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 43.581,66
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 339,18
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,47
Receita Total: 43.916,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2023 10/04/2023 500,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 10/04/2023 69,00
569,00
Saldo: 43.347,37

Paginaldel




Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

s
N°Processo: ' Data Abertura:
P249081/2023 09/05/2023-17:23

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE ‘

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De Sa Ponte

Observacao:
sem observacao

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 09/05/2023-17:23 Maria Viviane Ferreira




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 39 / 2023
De: Associagdo Comunitdrio Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de ABRIL/2023, no valor de R$ 569,00 (quinhentos e sessenta e nove reais), sendo
constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o processamento da execugdo do

pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das Finangas."

Atenciosamente,

B
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que comp&em esta prestacdo de contas
do PMDE REFERENTE A ABRIL/2023, no saldo de R$ 43.920,84 (quarenta e trés mil e
novecentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos), sendo utilizado o valor de R$ 569,00
(quinhentos e sessenta e nove reais), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade

das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 08 de maio de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA uanos%&iﬁge@u&;_ﬁnm_mm%osmamw
Assinatura RG
FC2 MARCLIDES DOS SANTOS “%m‘nm i | )G?\EQATJQ:) Jb 9%%1; 20070523627

Assinatura RG

FC2 LYCYANNE SOUSA CORDEIRO ;m_%?mnﬁﬂmm 20078301542
sSinatura RG

“co ~ ;
FRANCISCO CLEBER RODRIGU A SILVA

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

99028115529
RG
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UO/UOIZULZS, 1944

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 08/05/2023 - 19:22

Més: Abril/2023

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/04/2023 000000 SALDO DIA
04/04/2023 000000 SALDO DIA
05/04/2023 000000 SALDO DIA
06/04/2023 000000 SALDO DIA
10/04/2023 032023 DB CEST PJ
10/04/2023 727220 RESG AUTOM
10/04/2023 000000 SALDO DIA
11/04/2023 000000 SALDO DIA
12/04/2023 901282 CHEQ COMP
12/04/2023 727220 RESG AUTOM
12/04/2023 000000 SALDO DIA
13/04/2023 000000 SALDO DIA
14/04/2023 000000 SALDO DIA
17/04/2023 000000 SALDO DIA
18/04/2023 000000 SALDO DIA
19/04/2023 000000 SALDO DIA
20/04/2023 000000 SALDO DIA
24/04/2023 000000 SALDO DIA
25/04/2023 000000 SALDO DIA
26/04/2023 000000 SALDO DIA
27/04/2023 000000 SALDO DIA
28/04/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023

in te-rnet...B an:king-—C.AIXA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

500,00 D

500,00 C

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00C
0,00C
0,00C
500,00 D
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C

0,00C

0,00 C

1M



08/05/2023, 19:21

CAI.A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

lome da Agéncia JCédigo Operagéo ‘misséo
OBRAL, CE 0554 5823 08/05/2023
Eundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA F IC‘ﬁiOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
07847 IL___35786 Il 11,3003 Il 2,004008 Il 2,019734 |
Administradora
lome Enderego NPJ da Administradora
aixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
JASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003 .000014211 04/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagédo
Histdrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 43.581,66C 21.747,249014
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 569,00D 285,327321
Rendimento Bruto no Més 339,18C
IRRF 447D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.347,37C 21.461,921693
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/ 04 RESGATE 69,000 34,621622
IRRF 0,53D
IOF 0,00
12/ 04 RESGATE 500,00D 250,705698
IRRF 3,94D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
22,39 4,47
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhec¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
IOuvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2



b )
BJ Prefeitura
dc Sobral

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO 05, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objeto a contratagédo de empresa
para prestacdo de servicos, locacdo de maquinas e equipamentos — locagdo de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de Sa Ponte, através do processo de
Dispensa de Licitagdo - Cotagédo Eletrénica, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/22688.

g , UNIDADE VALOR | VALOR
ITEM ~ ESPECIFICAGAO DE MEDIDA | QUANT. | UNITARIO | TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESSORAS  COM
TECNOLOGIA LASER OU LED,
01 |IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO|  UND 2 | R$250,00 | RS$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENGCAO E
REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO  DE  CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

sobral, (JO_de ﬁ/‘;/ de 2023,

Atenciosamente,

-CE m onL [ I
FRANCISCO CLEBER R IGUES DA SILV,

Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte
CONTRATANTE

('/W 6&&2 &@//211 éx Vontoudilr

MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CONTRATADA




ESTADO DO CEARA Nota N°
g ﬂg PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000075
Y V% SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
g ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 10/04/2023 Competéncia ABR/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacéao SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razédo Social [COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA

Endereco RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA

CPF/CNPJ [36.980.22010001-76 |insc.Municipal 158355 | UF |CE | insc. Estadual|

Cidade| SANTA QUITERIA |c.E.P| 62280000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéao Social ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE E-mail

Enderego RUA PINTOR LEMOS, SN CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 03.312.507/0001-79 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
OC 5 - QUINTO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA.
OBS: 2 IMPRESSO! E REPOSICAQ DE PECAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO PAPEL. 30.000

COPIAS MENSAIS.%X&@JUZEQNCA Oﬁ OOl 3.
COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO E

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEZIDO I:

ﬁ_/gﬁ_/_@_«lﬁ

P2

; ATIVIDADE/SERVICO > Assinatura

‘AC’J.

305/773310000-Aluguel\de&gﬁEMDcQ CFF: Qoo-31s55-Ft31°
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| COFINS | 000| Inss 000 | csiL | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 500,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 500,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 500,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagaol/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 xc9g87k453motvzrs2fadjplyb6 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 www.santaqﬁiteria.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 10,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES
LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 10/04/23 10:44 Hora da emisséao: 10:43:56
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RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIAICE,J‘Q DE aé"‘{/ DE 2023.

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. néo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2023.

Cadigo de controle da certiddao: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305525472

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 12:54:11
VALIDA ATE 02/05/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W0 st i

L/
o
N°® 2023000078
Razéo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000
Localizado  RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento ! Natureza juridica
2023000078/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid3o.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidédo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDAGAO 2023000078
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76
Razao
Social:

Enderego: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

COMERCIAL TREND EIRELI

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:22/03/2023 a 20/04/2023

Certificacdo Nimero: 2023032202203656765887

Informagao obtida em 31/03/2023 18:01:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARIO

JUSTIGA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 118798/2023

Expedigéo: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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